
Mit vársz a Sz. E.-től? 
Vaotfs a Szegedi Egyetemtől 

az elkövetkező esztendőben? — 
tettük fel alig leplezett izgatott-
sággal, majdhogynem remegő 
térdekkel és hangon a nagy kér-
dést azon munkabéli hársaink-
nak, akik írásaikkal, s (immár 
elismerhetjük: gyakran) jogos 
észrevételeikkel próbálták meg 
sínre segíteni bokros tennivaló-
inkat. Most elsősorban arra kísé-
reltük meg rábírni megkérdezett 
külső munkatársainkat, hogy in-
kább humoros javaslataikkal 
árasszanak el bennünket. Termé-
szetesen a tréfálkozás igénye 
nem zárta és nem is zárhatta ki 
komoly problémák felvetését. 

S hogy miért pont tőlük ér-
deklődtünk? Válaszként álljon 
itt két érv: a hallgatóktól, úgy 
ts, mint olvasóinktól való tájéko-
zódás meglehetősen hosszadal-
mas lenne. Nem titkolt célunk 
viszont éppen az, hogy eme ösz-
szeállitással újévi ajándékul szol-
gáljunk kritikai érzékben ugyan-
csak bővelkedő r lap-forgatóink-
nak. S miután többségük még 
jelenleg is felsőoktatási intézmé-
nyeink „díszpolgára", úgy gon- ' 
doltuk, sokótok véleményét tük-
rözik az alább közölt válaszok. 

Jámbor Ernő: — • temen 
közzé az újság apróhirdetéseket 
Q vezessen statisztikái a disco-k 
közönségéről és az ott elfogyasz-
tott sör mennyiségéről (így ga-
rantáltan dolgoznak majd az új-
ságírók) • szorgalmazza koedu-
kált kollégiumok létrehozását, s 
folyamatosan tudósítson a szo-
bák éjszakáiról • tegyen közzé 
gyászjelentést a vizsgákon kirú-
gottakról, s adjon helyet a rész-
véttáviratok megköszönésére O 
közölje képregényekben az alap-
tárgyak kivonatos anyagát... / 

Futó György: — • közölje a 
lap a kocsmák nyitvatartását, s 
vezessen áttekinthető katalógust 
arról, mely üzletekben milyen 
sörfajták kaphatók. 

Dezső László: — • hogy a sa-
ját cikkeimből legalább a címet 
h'ágyják meg változatlanul Q a 
színes fejléchez valóban színes 
Írásokat-... • csak azt írják 
meg, ami eszükbe jut • minél 
kévesebb sajtóhibát Q indítson 
a lap férjvadászati spec. koll.-t 
a végzős hallgatónők részére • 
o |disco-ban a sör helyett a Sz. 

hatása érvényesüljön... 

I3átyl Zoltán: — Mivel szeret-
nénk némi betekintést kapni a 
szerkesztőség belső titkaiba, vá-
laszt várunk a következő kérdé-
sekre: • milyen fizikai és lelki 
eszközökkel tudják kényszeríteni 
egyesek főszerkesztőnőnket arra, 
hogy mindent nélkülöző mondat-
törmelékeiket közölhető (vagy 
alig közölhető) formában megje-
lentesse • milyen szellemi gya-
korlatokkal tudta néhány külső-
belső munkatárs tollát olyan fi-
zikai csodára kényszeríteni, hogy 

a Semmiből cikket, rosszabb 
esetben vitasorozatot faragjanak 
• kinek futott eszébe, hogy a 
hallgatóknak a Sz. E.-vel kapcso-
latban egyáltalán véleménye 
van... 

* 

Tóth István: — • a Sz. E. bel-
ső munkatársaitól azt várom, 
hogy alakuljanak át görkorcso-
lyán száguldó, tréningruhás ri-
porterekké • fokozniuk kell 
ideológiai megalapozottságukat is, 
hogy a kétértelmű és a legna-
gyobb mértékben félreérthető 
kérdésekből általánosítiisokat tud-
janak levonni írásaikban. E nél-
kül a lapban megjelenő cikkek 
szárazak és élvezhetetlenek len-
nének. Q közöljenek továbbra is 
— szokásukhoz híven — főként 
a város lakosságát érintő cikke-
ket ... 

Nagy Bandó András: — • » e s -
sen fel a Sz. E. ehhez hasonló 
ötleteket: vizsgázás alóli felmen-
tés annak, aki kétszer teljesíti az 
Edzett ifjúságért mozgalomban 

. meghatározott futástávo?... • 
működjön közre abban, hogy a 
fiatal oktatók helyzete csak fele-
annyira legyen rózsás, mint az 
i f j ú labdarúgóké • harcoljon az 
újság azért, hogy a „lejáró" ok-
tatók kéthetenként legalább egy-
szer valóban le is jöjjenek Sze-
gedrevégezzen a lap felvilá-
gosító munkát arról, hogy az 
egyetemisták adják át helyüket 
a közjármüveken az idősebbek-
nek, hiszen az egyetemen így is 
úgy is bérelt helyük van... s 
ha már megszólják őket, lega-
lább ne tartsanak székfoglaló 
előadást... • a bővebb kifejtés 
reményében: az Edzett ifjúságért 
mozgalmat az idén egyre keve-
sebben értsék úgy — szesztől ed-
zett gyomrú, menzakajától edzett 
idegzetű magyar fiatal • fejtsen 
ki .,akna-propagáló" munkát 
azért, hogy ebben az évben is 
szeressék legalább annyira egy-
mást az orvosjelöltek és joghall-
gatók, akárcsak az előző évek-
ben • szorgalmazza egy ideális 
kollégium létrehozásának lehető-
ségét, mely helyen olyan rend 
uralkodik, hogy a Duna Inter-
continental takarító brigádja is 
hozzájuk megy tanulmányútra • 
továbbá jelenjen meg a lapban 
egy felhívás, "miszerint az idei 
legyen a takarékosság éve — de 
ne a menzakoszttal és a mosoga-
tóvízzel takarékoskodjanak vé-
gezetül kívánom az elkövetkező 
esztendőre: a Sz. E. becsületkasz-
szájában gyűljön össze annyi 
pénz, hogy a dobozkát rablók 
veszélyeztessék (de, lehetőleg, 
mégse rabolja ki senki...) 

- A tanácsokat elolvasván, ezen-
nel ígérjük, hogy a felvetett öt-
leteket házi üléseinken még rész-
letesen megtárgyaljuk. Azt azon-
ban már most leszögezhetjük, 
valóra váltásukhoz előrelátható-
an pár száz év is 'elegendő... 
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Dísco 

Nem sorminta. Ném is morze, 
ábécé. Csak éppen egy idézet két 
diák beszélgetéséből, amit a 
nyomdafesték nehezen, vagy 
egyáltalán nem tűr el. 

Mert hogy indulatos ez a mai 
fiatalság, nem rejti véka alá a 
véleményét, hanem jól meg-
mondja a magáét. Amúgy ízesen, 
zamatosan. „Magyarosan", ha 
úgy tetszik. Ami a szívén, az a 
száján. Csak semmi képmutatás! 
Nevezzük nevén a dolgokat! Fél-
re a finomkodással és az álszen-
teskedéssel! Nem az a világ jár-
ja. És le a szemellenzőkkel! Stb., 
stb. 

Hát, magyarázatnak, indoknak 
nem kevés az, amit a diákok fel-
hozhatnak a maguk védelmére. 
És ha alaposan megnézzük, van 
is alapja a visszavágásnak. A 
művészetek, az irodalom, a fil-
mek nap mint nap az ó állás, 
pontjukat erősitik meg az „élet-
ből" hozott, ellopott esetekkel, 
jelenetekkel, beszédmodorokkal. 
Egy kicsit átesve a ló túlsó ol-
dalára. Na, de ez még nem lenne 
baj. Ettől még senkinek se kel-
lene egy hirtelen kéznél nem le-
vő gyufásdoboz kapcsán olyan 
heves és cifra káromkodásokra 
fakadnia, mint amikor a kocsis 
az éjszaka kellős közepén min-
den emberlakta településtől távol 
észreveszi, hogy lesántult a lova. 

Na, persze azt nem lehet állí. 
tani, hogy az egyszerű diák so-
sem kerülhet olyan helyzetbe, 
hogy ne könnyíthetne vérig sér-
tett, megbántott lelkivilágán egy 
szívből jövő káromkodással. Ara 
rögtön más az ábra, ha a „trá-
gárkodáson" érezni, hogy erőlte-
tett, hogy csak azért az „ízes be-

Hogy a...! 
Hogy az a...? 

széd", mert a „társaság úgy kí-
vánja . . . " 

Valahol azonban kellene egy 
határnak lennie. . . ! Bár igaz, 
hogy a folyamat már az általá-
nos iskolában kezdődik, s itt az 
egyetemen csak folytatódik. S 
most kezdjünk el önérzetre, in-
telligenciára hivatkozni?! Vala-
hogy restelleném! Valami . . . va-
lami más kellene ide. De mi? 
Hogy az . . . , hogy nem jut eszem-
be semmi! 

—te 

DICSEKVÉS 

— fin Kazinczy-díjas káromkodó 
ragyok!. . . 

Gondolatok a szendvicsről 
Ülök a klub nagytermében, várom, hogy kezdődjék a mű-

sor. A csinos kis műsorfüzetből választottam ki a mai progra-
mot, így hát b e vagyok programozva. Rajtam kívül még leg-
alább kétszázan ülnek-szoronganak a helyiségben. Térdünk, 
vállunk összeér, ez is már egyfajta kapcsolat. Együtt vagyunk. 
Egy teremben. Aztán kezdődik — koncert, irodalmi' összeállítás, 
tudományos előadás, tulajdonképpen mindegy. 

Végigülöm, talán még szórakozom is. 
Körülnézek, ismerőst fürkészek hasztalan. 
Mellettem egy okos tekintetű lány ül. A lába rossz (ezt 

már a bejövetelnél észrevettem), így nem akarom fölszedni, de 
azért szívesen megszólítanám: hogy tetszett a tegnap esti elő-
adás? igazán kezdhetnék már egyszer pontosan! jé, ezt az őrül-
tet ki engedte színpadra? le kéne hívni X-et, elég jól sikerült 
az a múltkori találkozó; na, tessék, már megint egy játékos ve-
télkedő, csak tudnám, ki jár el ezekre?. . . — de nem szólítom 
meg. 

Valaki ott elöl, a fényben, hosszan, unalmasan hülyesége-
ket beszél, kínosan feszengek, lopva rápillantok szomszédnőm-
re, figyelem az ő reakcióját. Ó is rámvillant egy elégedetlenke-
dő "mosolyt: ugyanaz a véleményünk. Ennyi volt az egész, to-
vább bámulunk előre, és megint magányosak vagyunk. Ha 
mondanék valamit, talán gyerekes közlékenységnek hatna, meg 
mi közünk is van egymáshoz. 

Az előadás végén sietek a pulthoz, hogy minél előbb kap-
jak sört (hátha ez segít). A sorban hátrább megint meglátom a 
lányt: mégis meg kéne szólítani, de zavarba jövök, és inkább 
egy fiút kezdek el bámulni. Egy kis presszóasztalnál ül társai-
val, alszik. Nyála békésen csordogál pulóverére, talán mert 
szépet álmodik — arról, hogy ezentúl a klubban mindennap 
disco lesz díjmentesen, ingyen sörjegyekkel. 

• • • 
Olyan ez a klubprográm, mint egy szendvics. Gyorsan be-

kapja az ember, könnyen megemészti (nem fekszi meg a gyom-
rát), majd a futó csevegések során frappáns megállapítások 
salakjában széthinti a többiek közt. 

Befizetem a tagsági díjat, és ezzel jogot nyertem a belépés-, 
re. Vettem valamit, tehát el is fogyasztom, nyújtanak valamit, 
és én elfogadom; az alany és a tárgy feltételezik egymást, de a 
tárgy mindig én vagyok, mi vagyunk, és nem biztos, hogy ez 
rendjén van. 

Ügy érzem magam, mintha színházba járnék; okos, tehet-
séges, jó megjelenésű emberek hivatalból biztosítják, hogy kel-
lemesen töltsem időmet, de végeredményben semmi közöm 
nincs hozzájuk. 

Több „kiscsoportos foglalkozás" (szép kifejezés!) kéne, a 
meglevőknek is gyér a tagsága (persze, hely sincs gyakran, az 
egyetlen nagyterem ilyenekre nem elég). 

Miért nem hagyatkozunk a saját erőnkre, tehetségünkre ls 
egy kicsit, hátha tudnánk valami értékeset adni egymásnak 
(elvégre nem lehet mindenki néptáncos vagy színjátszó)? 

Miért kevés a párbeszéd, a kérdés-felelet, a lehetőség a 
magunk szülte közös élmények megszerzésére? Miért nem pró. 
báljuk mi magunk alakítani ezeket a klubbeli összejöveteleket? 

Kardvágás a klubvezetés felé? — De hiszen ők mindent 
megtesznek, hogy az egyetemi költségvetés által biztosított ösz-
szegből minél színvonalasabb műsorokat nyújtsanak. 

Akkor hát „építő önkritika" a diákok felé? Hisz nekünk 
megvan a magunk különvéleménye, de ki törődik vele? 

Két irányba vagdalkozom, az egyoldalúság igazságtalan 
lenne. Mozgékonyabbá, demokratikusabbá kéne tenni az egé-
szet, ehhez azonban mindkét oldalról készség, elhatározás és 
cselekvés szükséges. 

így lehetne asztalszomszédomból, akitől sót kérek a men-
zán, csoporttársamból, akivel együtt kínlódom a vizsgákon, a 
klubtagból, akivel sorbanallok a büfénél — társam 

HELLER GÁBOR 

Hü-morzsák 
Vonnak diákok, akik szerint 

oktatási rendszerűnk jó — de 
igazán jónak akkor tartanák, ha 
használat előtt lerázhatnák. 

— Honnan jössz? 
— A menzáról. 
— És hova mész? 
— Enni! 

* 
Intelem: 
Terhes gondolataidat legjobb 

minél előbb elvetélni. 

Az őszülő adjunktus éjjel véd-
te meg doktori értekezését — a 
betörőktől, akik tévedésből éppen 
a több éve készülő nagy művet 
akarták elemelni... 

Házirendből idézünk: 
„Kizárást von maga után a vi-

selkedés vagy magatartás tanúsí-
tása." 

• 
Hirdetés: 
Átlagon felül csinosnak tartott 

egyetemista lány több diplomás 
(de legalább adjunktusi rangú) 
férjet keres. „Én majd vezetem 
a háztartás (i alkalmazottat)" 
jeligére a szüleim által vásárolt 
öröklakásba. 

e 
Van olyan oktatónk, akinek 

véleménye szerint: 
— Magukhoz Nobel is csak 

azért járna előadásra, hogy ka-
talógust tartson. 

Két pályakezdő beszélget: 
— Egészen elkápráztattam a 

családomat. 
— Hogyan? 
— Szegény anyám mindig azt 

mondogatta egyetemi éveim alatt, 
hogy ha ilyen lusta és buta ma-
radok, az életben nem'tudok ma-
gamnak állást szerezni. S nézd 
meg, fél év alatt ihár hatot sze-
reztem egymás után... 

Szakértelem: 
, Egyetemista srác órabérben ta-

karítást vállalt. A háziasszony 
eleinte segítőkész és türelmes 
volt vele. Amikor azonban azt 
látta, hogy a fiú „éppencsakhogy 
legyezgeti" a szőnyegeket a po-
rolón, rászóltj 

— Fiatalember, nem tudná va-
lamivel erősebben verni? 

— Tudnám, de akkor porzik — 
hangzóit a kioktató válasz. 

A szórakozott professzornak 
szemrehányást tesz a felesége: 

— Láttam tegnap, hogy meg-
csókoltad az új titkárnődet 

A prof. rácsodálkozik: 
— Azt mondod, új titkárnőin 

van? 

Jogi eset: , .: 
— Fiatalkori tapasztalatlanság 

miatt húztak rám egy évet — 
panaszkodik a bűnöző. 

— De hiszen maga legalább 
ötven éves — mered > rd. a cella-
társa. •• » 

— A védőm viszont csak 25 
voltt 

A József Attila Tudományegyetem, a 
Szeged) Orvostudományi Egyetem és 
•> Juhás? Ovula Tanárkéné i B"6l*kola 
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